
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00820713- -UNC-ME#FCQ-Interés Institucional Club de Ciencias “Los
científicos del futuro”.

 
VISTO:

Lo solicitado por la Dra. Georgina Fabro en su carácter de coordinadora, respecto a la actividad de extensión: Club
de Ciencias “Los científicos del futuro” la cual se llevará a cabo de manera dinámica en la escuela primaria municipal
Dr. Cesar E. Romero de Barrio Sacchi, Córdoba Capital.

CONSIDERANDO:

El Club de Ciencias es una propuesta educativa que busca promover el interés por el conocimiento científico en los
estudiantes de nivel primario e inicial;

Que a través de actividades prácticas, experimentos y observaciones, se pretende estimular la curiosidad, el
pensamiento crítico, tecnológico y la creatividad en los niño/as, fomentando así su desarrollo integral;

El aval de la Comisión de Extensión;

Lo aconsejado por Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Declarar de interés institucional la actividad de extensión Club de Ciencias “Los científicos
del futuro”, que se llevara a cabo de manera dinámica en la escuela primaria municipal Dr. Cesar E. Romero de
Barrio Sacchi, Córdoba Capital.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL CATORCE DE OCTUBRE- CUARTO INTERMEDIO DE LA SESIÓN DEL
DIEZ DE OCTUBRE- DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 

 



 

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-894-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024
		2024-10-16T12:25:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-16T12:26:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-16T12:26:49-0300
	GDE UNC




